C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 2.806/2015

Autor: Marcos Abrão

Data da
Apresentação:

26/08/2015

Ementa: Requeiro, nos termos do art. 114, XIV do Regimento Interno, a
inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei nº 2455/2015, que
"Dispõe sobre a prestação de auxílio financeiro pela União aos
Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios, relativo ao
exercício de 2014, com o objetivo de fomentar as exportações
do País".

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Indefiro o Requerimento n. 2.806/2015, uma vez que o Projeto
de Lei n. 2.455/2015 está sujeito à deliberação conclusiva pelas
Comissões, nos termos do art. 24, II, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados. Encaminhe-se o expediente, por cópia,
à Comissão de Finanças e Tributação, colegiado no âmbito do
qual o Projeto de Lei n. 2.455/2015 encontra-se em tramitação.
Publique-se. Oficie-se

Em 08/09/2015